
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE URBANISTICA OPERE PUBBLICHE MOBILITÀ E AMBIENTE

Ufficio Edilizia Privata Urbanistica

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 105 del 19/02/2020

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Affidamento servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti 
speciali non pericolosi dei materiali rinvenienti dalla pulizia della 
copertura della Palestra Angiulli C.E.R. 17.06.04.
CIG: ZD32C1F6DE

IL RESPONSABILE

PREMESSO

CHE nel corso degli anni la palestra Angiulli  sita alla via Carlo Poerio è stata oggetto di diversi
interventi di manutenzione al fine di garantire l’impermeabilizzazione della copertura;

CHE con  Determinazione  del  Responsabile  del  Settore  V  n.  750  del  29/10/2019,  si  affidava
l’“Intervento di  riqualificazione energetica e manutenzione straordinaria della  Palestra Comunale
all’interno  della  pertinenza  dell’Istituto  scolastico  Andrea  Angiulli  in  via  Poerio:  miglioramento
copertura”;

CHE tali  lavori  prevedono  la  rimozione  degli  starati  esistenti  di  impermeabilizzazione  ormai
ammalorati al fine di procedere alla corretta posa in opera del nuovo strato impermeabilizzante;

CHE  risulta  necessario  provvedere  alla  raccolta,  trasporto  e  smaltimento  del  materiale
impermeabilizzante rinveniente dalla pulizia della copertura della palestra Angiulli;

CHE per le vie brevi è stato richiesto in data 14.02.2020 alla ditta Trasporti Speciali di Fraccalvieri
Nicola  con  sede  a  Putignano,  la  sua  migliore  offerta  per  il  servizio  di  raccolta,  trasporto  e
smaltimento dei rifiuti speciali non pericolosi rinveniente dai lavori di pulizia della copertura della
palestra Angiulli;

CHE la ditta Trasporti Speciali di Fraccalvieri Nicola con sede a Putignano in pari data trasmetteva il
preventivo, prot.n°47/20/o-f.r. offrendo un costo di € 0,57/Kg più IVA per lo smaltimento; € 180,00 più
IVA per il trasporto e 160,00 più Iva per le analisi;

Documento firmato digitalmente



CONSIDERATA una quantità presunta di materiale da smaltire pari a Kg 10.800;
DATO ATTO che il termine per l’approvazione dei Bilanci di Previsione degli EE.LL. dell’anno
2020/2022  è  stato  differito  al  31.03.2020  e,  pertanto,  risulta  autorizzato  sino  a  tale  data
l’esercizio provvisorio  ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le
modalità  di  effettuazione  delle  spese,  di  cui  al  comma  1  del  medesimo  articolo
(decreto del Ministero dell’Interno 13.12.2019, pubblicato in G.U. n.295 del 17.12.2019);

DATO ATTO che tale spesa non risulta frazionabile e che la non assunzione di tale spesa
comporterebbe danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

RITENUTO di  approvare il  preventivo prot.n°47/20/o-f.r.  e  affidare alla  ditta Trasporti  Speciali  di
Fraccalvieri Nicola con sede a Putignano il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti
speciali non pericolosi rinveniente dai lavori di pulizia della copertura della palestra Angiulli codice
C.E.R. 17.06.04 per un importo complessivo di € 7.925,12;

RITENUTO di impegnare e imputare la spessa complessiva di € 7.925,12 al capitolo 1272.00 del
Redigendo Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, esercizio 2020, epigrafato “Smaltimento
Rifiuti Tossici-Bonifica Siti Inquinati”;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/20016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 50/20016 e ss.mm.ii.;

Visto il  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267 recante  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli
EE.LL.;

Visto l’art.  147-bis,  c.1  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e riportati:

1 . DI  APPROVARE il preventivo  prot.n°47/20/o-f.r.  e  affidare  alla  ditta  Trasporti  Speciali  di
Fraccalvieri Nicola con sede a Putignano il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei
rifiuti  speciali  non pericolosi  rinveniente dai lavori  di pulizia della copertura della palestra
Angiulli codice C.E.R. 17.06.04 per un importo complessivo di € 7.925,12;

1 . DI AFFIDARE, il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali non pericolosi
rinveniente dai lavori di pulizia della copertura della palestra Angiulli codice C.E.R. 17.06.04
alla  ditta  Trasporti  Speciali  di  Fraccalvieri  Nicola  con  sede  a  Putignano  all’  importo
complessivo di € 7.925,12;

1 . DI DARE ATTO che il termine per l’approvazione dei Bilanci di Previsione degli EE.LL.
dell’anno 2020/2022 è stato differito al 31.03.2020 e, pertanto, risulta autorizzato sino a
tale  data  l’esercizio  provvisorio  ai  sensi  dell’art.  163,  comma 3,  del  D.Lgs.  n.
267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del
medesimo articolo (decreto del Ministero dell’Interno 13.12.2019, pubblicato in G.U.
n.295 del 17.12.2019);

1 . DI DARE ATTO che tale spesa non risulta frazionabile e che la non assunzione di tale
spesa comporterebbe danni patrimoniali certi e gravi all’ente;

1 . DI IMPEGNARE E IMPUTARE la spessa complessiva di € 7.925,12 al capitolo 1272.00 del
Redigendo  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2020-2022,  esercizio  2020,   epigrafato
“Smaltimento Rifiuti Tossici-Bonifica Siti Inquinati”;

1 . DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà senza ulteriore atto,
fermo restando che la Trasporti Speciali di Fraccalvieri Nicola con sede a Putignano assume
tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  di  cui  all’art.  3  della  Legge  136  del
13.08.2010  e  ss.mm.ii.,  dopo  l’acquisizione  del  DURC  richiesto  d’Ufficio  e  dopo

Documento firmato digitalmente



l’accettazione della relativa fattura elettronica, trasmessa al Comune di Castellana Grotte a
mezzo sistema di interscambio (S.d.l.),  da parte del Responsabile del Settore V,  che ne
attesta in tal  modo la conformità a quanto affidato,  senza ulteriore adempimento (codice
univoco RW1YPX);

1 . DI DARE ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi
dell’art. 6 bis della legge 241/90 del DPR 62/2013 e del Regolamento recante il Codice di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  nei  confronti  della  sottoscritta  Responsabile  del
Settore V che adotta la presente determinazione;

1 . DI  PUBBLICARE il  presente  atto  nella  Sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito
istituzionale  dell’Ente,  nella  sottosezione Bandi  di  Gara e Contratti,  in  ottemperanza agli
obblighi di pubblicazione di cui al combinato disposto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e
s.m.i. e dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

1 . DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
gli adempimenti di competenza;

11 . DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Trasporti Speciali di Fraccalvieri
Nicola con sede a Putignano;

11. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e Ragioneria.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Anna Lippolis

Il Responsabile del Settore 
Arch.  Marcella Marrone

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

